
 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน 

ที ่ 11/ 2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมยาสูบในหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน 

****************************** 
  ด้วยกรมการควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ได้ขับเคลื่อนการดำเนินการควบคุมยาสูบโดย
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร่วมกับกระทรวงมหาดไทย กรมส่งเสริมการปกครองครองส่วนท้องถิ่น องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นสมาคมองค์การบริหารส่วนประเทศไทย รวมทั้งภาคีเครือข่ายทีเกี่ยวข้อง และกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่นได้ ขอความร่วมมือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขับเคลื่อนและสนับสนุนการดำเนินการดังกล่าว 
  เพื ่อให้การดำเน ินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน เป ็นไปอย ่าง                  
มีประสิทธิภาพ มีความครอบคลุมตามพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ. 2560 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2542 มาตรา 16(19) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม มาตรา 59 (2) จึงแต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมยาสูบในหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบล    
บ้านหัน ดังนี้ 
  1. นายนรังสรรค์  ศรีเมืองช่าง    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน ประธานกรรมการ 
  2. นายบุญชู    ผมหอม     รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน   รองประธานกรรมการ 
  3. นายวัชรากร  พร้อมจิตร   รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน  กรรมการ 
  4. นายสะไกร   มูลกิตติ       เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน กรรมการ  
  5. นายณัฐพงษ์   ทองแคล้ว  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน   กรรมการ 
  6. นางสุภัตตรา   แสนหล้า   รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน  กรรมการ 
  7. นายนพดล   วิริยะ      ผู้อำนวยการกองช่าง                กรรมการ 
  8. นางสาวบุณยานุช   เมินเมอง       หัวหน้าสำนักปลัด    กรรมการ 
  11. ว่าที่ ร.ต.หญิงเพ็ญพิชญา ลัดทา  นิติกรปฏิบัติการ     กรรมการและเลขานุการ 
  12. นางสาวอารีรัตน์ เอกวงษ์     ผู้ชว่ยเจ้าพนักงานธุรการ    ผู้ช่วยเลขานุการ
  โดยมหีนา้ทีแ่ละอำนาจ ดังนี ้
  1. ศึกษารายละเอียดพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ.2560 และอนุบัญญัติที่เกี่ยวข้อง 
  2. กำหนดนโยบายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปลอดบุหรี่ 
  3. จัดประชุม ฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโทษ พิษภัยของบุหรี่ และเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการ
ดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบบ้านหันกับภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง 
  4. จัดอาคารโรงเรียน สิ่งปลูกสร้าง ของหน่วยงานและสถาศึกษาในสังกัด ทั้งภายในและภายนอก
อาคารหรือโรงเรียนหรือสิ่งปลูกสร้าง รวมทั้งเขตของสถานที่ดังกล่าว และยานพาหนะของหน่วยงาน เป็นเขตปลอด
บุหรี่และมีการแสดงเครื่องหมายปลอดบุหรี่ และเขตสูบบุหรี่ ตามกฎหมาย 
  5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับหมอบหมาย 

  ทั้งนี ้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่  15  มกราคม  พ.ศ. ๒๕66 
 

(นายนรังสรรค์   ศรีเมืองช่าง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหัน 


